ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA
Gabinete do Vereador Lelo Couto

Rua Waldemar Siepierski, nº 200, Ed. Comercial Villaggio, Campo Grande Comercial – 15º Andar –
Sala 1503 – Bairro Rio Branco – Cariacica/ES

Tel.: (27) 9.9703-2557
E-mail: lelocouto@camaracariacica.es.gov.br

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

CARIACICA – ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

INDICAÇÃO Nº 582 / 2023

LELO COUTO, Vereador com assento nesta Augusta Casa de Leis, no uso de suas

prerrogativas que lhe são conferidas pelo Regimento Interno da Câmara Municipal de

Cariacica e a Lei Orgânica do Município de Cariacica, vem, respeitosamente, à presença

dos Excelentíssimos Senhores Vereadores deste Poder Legislativo Municipal, depois de

ouvido o Douto Plenário, INDICAR ao Executivo Municipal, a realização do que se segue:

PROCEDER COM A REFORMA / REVITALIZAÇÃO GERAL DO CAMPO DE

FUTEBOL DO BANDEJÃO, LOCALIZADO NA RUA VALFREDO FERREIRA PAIVA,

NO BAIRRO MARACANÃ, NESTE MUNICÍPIO.

JUSTIFICATIVA

O Campo de Futebol do Bandejão é bastante frequentado pelos moradores e famílias do

Bairro Maracanã e Adjacentes, especialmente por crianças, jovens e idosos, razão pela

qual pedimos que sejam tomadas todas as providências necessárias por parte do

Executivo Municipal no sentido de proceder com a reforma / revitalização geral do

referido campo de futebol, bem como na sua estrutura ao entorno, a fim de proporcionar

aos moradores, usuários e frequentadores do referido campo um espaço mais

confortável e adequado para a prática de esportes e lazer. Registre-se, ainda, que a

reforma / revitalização geral do campo ampliarão as possibilidades de uso do espaço

público pelos frequentadores, tornando o ambiente mais harmonioso, aconchegante e

seguro.

Atenciosamente,

LELO COUTO

Vereador UNIÃO BRASIL